189., 377. 11. 
«) P. o. gr. Teleki id. m. XI. köt. 377. 1. 
7 ) »Petrus Kmita de Yisnicz Regni Marescalcus, Scepusiensis et 

Sandecen8is Capitaneus stb. quod attendentes destructionem villae nostrae 
Jakubiany in Districtu Lubloviensi, quae fűit per Theotonos et Sclavos 
antea possessa ; volentes (statui) huius villae nostrae Jakubiany provi-
dere, provido Petro sculteto Valacho ibidem Yalachos locare admisimus, 
et per praesentes admittimus tali conditione, quod quilibet eorum de qua-
libet domo et quolibet agro unum florenum  solvere tenebitur, (et) prae-
diales, prout moris est in villis nostris Yalachorum, omnes simul solvere 

várakhoz tartozó juhászok számára *). — Az előbbi oklevél azt 
mutatja, hogy azok, a kik a juhtenyésztéssel foglalkoztak  a 
hegyes vidékeken, zárt helységekben laktak; az utóbbi pedig 
juhtenyésztési viszonyaik szabályozásáról nyújt felvilágosítást. 

tenebuntur; videlicet unum florenum et unum temlo. (Si) etiam quis 
eorum gregem habebit, datiam, uti moris est in aliis villis Valachorum, 
ab iisdem ovibus et grege nobis solvere tenebuntur stb. Datum in Sandec 
feria  secunda proxima post festum  Nativitatis Beatissimae Virginis Má-
riáé a. D. 1497.« — 1501. »Datum Cracoviae feria  tertia proxima ante 
dominicam Judica Zsigmond lengyel király által »Jaczko Yalachus scul-
tetus eiusdem villae Jacubiany« számára megerősítve ezen hozzáadással: 
» concedimus ipsi Jacko Yalacho eiusque successoribus advocatis 
et damus duas curias ín silva alias Koszary liberas, in quibus ipse et eius 
successores greges libere pascant; item pISbanus in ipsa viUa Jakubiany 
existens stb.« XYII. századi hiteles másolatból. 

0 »Nos Mathias stb. quod venientés in praesentiam nostram duo 
ex Valachis istius terrae (t. i. a Yág jobbpartján Liptó- és Árva megyék-
ben) in sua ac aliorum omnium Valachorum in possessionibus Knycsy 
(et) Medzibrogy in pertinentiis castri Arvensis existentibus, nec non in 
possessione Dubowa similiter in pertinentiis castri Lykawa existente 
commorantium nominibus et personis Maiestati Nostrae exponere cura-
verunt: Quomodo ipsi quasdam habuissent ab antiquo libertates, in qui-
bus usque in praesens ipsi et progenitores sui fuissent  tenti et conservati 
(melyeknek helybenhagyását kérik ; többi közt): Quod unusquisque Va-
lachorum lites sive causas moventium debuerit se coram Vajvoda per 
Universitatem ipsorum communiter electo statuere, et pars judicio Vaj-
vodae non contenta potuerit libere causam suam ad Maiestatem Nostram 
vel ad Castellanos praefatorum  Castrorum provocare. Item stb. quod li-
beram habuerint facultatem  oves suas in sylvis ad Castrum Arvense et 
Lykava pertinentibus pascere et nutrire. Modo simili proventus et red-
ditus, qui e medio ipsorum ad dicta castra provenire debeant, declararunt. 
in hunc modum : Primo quod quolibet anno unusquisque ipsorum oves 
habentium de centum ovibus quinque oves solvere tenetur; similiter de 
quibuslibet centum capris castrones quinque. Illi vero qui ovibus carue-
rint, de singulis bobus, quot quisque habuerit, grossum unum solvere te-
neantur stb. (A király ezeket helyben hagyván többi közt még azt hatá-
rozza) : Intelleximus, quod liberam habeant facultatem  oves suas sive 
animalia in sylvis ad praedicta castra pertinentibus pascendi et nutriendi; 
ita tamen, quod citra spatium quartalis unius milliaris nullus ipsorum 
oves suas extra sylvam progredi permittat, Quod si quis extra terminos 
praesignatos oves suas progredi permitteret, et ex hoc cuipiam colonorum 
in vicinitate morantium damnum aliquod irrogatum extitisset; sex oves 
pro huiusmodi damno solvere teneatur. Si quis autem illorum ad aliorum 
terras vel tenuta non habita licentia oves suas admiserit, iuxta consuetu-